
　　　令和６年度 英語活動に関する調査（１・２年生児童）【古河第二小学校】
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英語の勉強は、好きですか。 外国人の先生との勉強は、楽しいですか。

英語を進んで使うようになりましたか。
英語であいさつしたり、簡単な質問をした

り、答えたりすることができますか。

英語を話せるようになりたいですか。
英語の勉強をして、外国について知ること

ができましたか。



令和６年度 英語活動に関する調査（１・２年生保護者）【古河第二小学校】

お子様が、学校で英語活動に取り組んでい

ることをご存じですか。 
お子様は、英語に対して興味・関心が高ま

りましたか。 

お子様に、英語に関する検定や資格を受け

させたいと思いますか。

今後も、市による英語（外国語）の取組を

続けてほしいと思いますか。
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     令和６年度 英語活動に関する調査（学校関係者） 古河市立古河第二小学校

14%

86%

0% 0%
とてもそう思う

ややそう思う

あまりそう思わ

ない

そう思わない

0%

86%

14%

0%

とてもそう思う

ややそう思う

あまりそう思わ

ない

そう思わない

14%

43%

43%

0%

とてもそう思う

ややそう思う

あまりそう思わ

ない

そう思わない

29%

71%

0% 0%

とてもそう思う

ややそう思う

あまりそう思わ

ない

そう思わない

英語の勉強は、好きですか。 外国人の先生との勉強は、楽しいですか。

英語を進んで使うようになりましたか。
英語であいさつしたり、簡単な質問をした

り、答えたりすることができますか。


